
 

 

 

 
GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

 
 
 
 
Groningen, 27 juni 2023  
 
Dossiernr.   : K51050 
 
Documentnr.  : 2023-060332 
 
Verzonden  : 27 juni 2023 
 
 
Overwegende dat: 

- Het Uitvoeringsprogramma Mobiliteit Provincie Groningen 2022-2027 is vastgesteld; 
- Het uitvoeringsprogramma Fiets 2020-2023 onder het bovengenoemde programma valt. 
- Dat voor de maatregelen genoemd in de Subsidieregeling fietsvoorzieningen bij gemeentelijke bushaltes  

2023  provincie Groningen budget beschikbaar is gesteld. 
 
Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 
- Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening provincie Groningen 2017; 
- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018;  
- Artikel 10 van de Subsidieregeling fietsvoorzieningen bij gemeentelijke bushaltes 2023 provincie 

Groningen. 
 

Besluiten: 
 
Voor de Subsidieregeling fietsvoorzieningen bij gemeentelijke bushaltes 2023 provincie Groningen vast te stellen 
hetgeen volgt: 
 
ARTIKEL I Aanvraagperiode 
Aanvragen kunnen worden ingediend tot 15 november 2023. 
 
ARTIKEL II Deelsubsidieplafonds 
Het subsidieplafond bedraagt voor de periode als genoemd in artikel I € 274.950,- 
 
Het subsidieplafond bevat een deelplafond per gemeente, waarbij de volgende deelplafonds gelden: 

a. Eemsdelta € 28.626 
b. Groningen € 71.301 
c. Het Hogeland € 28.274 
d. Midden-Groningen € 30.386 
e. Oldambt € 25.107 
f. Pekela € 7.509 
g. Stadskanaal € 13.023 
h. Veendam € 13.257 
i. Westerkwartier € 33.671 
j. Westerwolde € 23.816 

 
ARTIKEL III Verdeelsystematiek 

a. de subsidieplafonds gelden voor de in artikel I genoemde periode ingediende volledige aanvragen; 
b. de deelplafonds zijn gebaseerd op het aantal bushaltes per gemeente.  
c. indien een deelplafond niet geheel wordt bereikt door verlening van subsidies, vloeit het resterende 

budget van dat deelplafond over naar één van de andere deelplafonds. 
d. het resterende budget als bedoelt onder b wordt naar rato verdeeld over de deelplafonds waarin met dat 

budget de meeste subsidieaanvragen kunnen worden gehonoreerd. 
 
 
ARTIKEL IV 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 
 
 
 



 

 

 
 
Groningen, 27 juni 2023 
 
 Gedeputeerde Staten voornoemd: 
 
 

    , voorzitter. 
 
 
 

                                  , secretaris. 
 
 


